
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 93 - Forslag til lov om ændring af ligningsloven, registreringsafgiftsloven  

og personskatteloven. (Forhøjelse af servicefradraget, forhøjelse af befordringsfradraget i  

yderkommuner og visse småøer, forhøjelse af bundfradraget i registreringsafgiftsloven for  

nulemissionskøretøjer og nedsættelse af bundskatten som følge af kommunale skattestig-

ninger). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

22. januar 2024 

J.nr. 2023-8853  

Offentligt
L 93 - Bilag 3

Skatteudvalget 2023-24



 

Side 2 af 4 

 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af ligningsloven, registreringsafgiftsloven og per-

sonskatteloven. (Forhøjelse af servicefradraget, forhøjelse af befordringsfra-

draget i yderkommuner og visse småøer, forhøjelse af bundfradraget i regi-

streringsafgiftsloven for nulemissionskøretøjer og nedsættelse af bundskatten 

som følge af kommunale skattestigninger) (L 93) 

 

a 

 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold:  

A. ” Forslag til lov om ændring af ligningsloven og registreringsafgiftsloven. 

(Forhøjelse af servicefradraget, forhøjelse af befordringsfradraget i yder-

kommuner og på visse småøer og forhøjelse af bundfradraget for nulemis-

sionskøretøjer)” omfattende §§ 1 og 2 og § 4. 

B. ”Forslag til lov om ændring af personskatteloven (Nedsættelse af bund-

skatten som følge af kommunale skattestigninger)” omfattende §§ 3 og 4, 

stk. 1 og 2.  

 

[Forslag om deling af lovforslaget og præcisering af lovforslagets titel] 

 

 

b 

 

Ændringsforslag til det under A nævnte lovforslag 

Til § 2 

       2) I den under nr. 3 foreslåede ændring af § 5 b, stk. 4, 1. pkt., indsættes efter 

»1. februar«: »2024« 

[Sproglig præcisering] 

 

Til § 4 

       3) I stk. 2 udgår »og § 3«.  

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

 

c 
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Ændringsforslag til det under B nævnte lovforslag 

 

Til § 4 

       4) I stk. 2 ændres »§ 1, nr. 5 og 7-9, og § 3« til: »Loven«. 

 

[Konsekvens af ændringsforslag nr. 1] 

 

 

 

 

  



 

Side 4 af 4 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Det foreslås at dele lovforslaget i to separate lovforslag. Det ene lovforslag (A) 

vedrører forhøjelse af servicefradraget, forhøjelse af befordringsfradraget i yder-

kommuner og visse småøer og forhøjelse af bundfradraget i registreringsafgiftslo-

ven for nulemissionskøretøjer. Derudover foreslås det at "og visse småøer, forhø-

jelse af bundfradraget i registreringsafgiftsloven for" ændres til "og på visse små-

øer og forhøjelse af bundfradraget for". Der er tale om præciseringer. Det andet 

lovforslag (B) vedrører nedsættelse af bundskatten som følge af kommunale skat-

testigninger.  

Til nr. 2 

Det fremgår af lovforslagets § 2, nr. 3, at registreringsafgiftslovens § 5 b, stk. 4, 

foreslås ændret, så »102.750 kr. i 2024, 101.500 kr. i 2025« ændres til »102.750 

kr. fra og med den 1. januar 2024 til og med den 31. januar 2024, 104.000 kr. fra 

og med den 1. februar til og med den 31. december 2024, 104.000 kr. i 2025«. 

Det foreslås, at i den i lovforslagets § 2, nr. 3, foreslåede ændring af § 5 b, stk. 4, 

1. pkt., indsættes efter »1. februar«: »2024«.  

Ændringen udgør en sproglig præcisering uden materiel betydning.  

Til nr. 3 og 4 

Der er tale om konsekvensændringer som følge af forslaget om deling af lovforsla-

get i to lovforslag, jf. ændringsforslag nr. 1. 

 


